
KOŚCIÓŁ PW. ŚWIĘTEJ TRÓJCY 
POLSKA  MISJA  DUSZPASTERSKA 

1118 North Noble Street  *  Chicago, IL 60642-4015 * tel. 773 489 4140  
*  fax: 773 489 5918 * e-mail: parafia@trojcowo.com 

strona internetowa: www.trojcowo.com  

  Duszpasterstwo prowadzą Księża Chrystusowcy: 
  Ks. Andrzej Totzke SChr - Dyrektor 
  Ks. Adam Słomiński SChr - Asystent 
  Ks. Krzysztof Janicki SChr  - Asystent  
  Ks. Wojciech Baryski SChr - Rezydent 
   Siostry Misjonarki  tel. 773 227 9826 
  Sr. Gertruda Szymańska MChR   
  Sr. Hiacynta Ratajczak MChR 
  Sr. Anna Strycharz MChR 
   Organista - Mariusz Pluta tel. 773 640 1379 

BIULETYN  NIEDZIELNY 

21 maja 2017 - VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

MSZE ŚW. NIEDZIELNE: 8:00am, 10:00am, 12:15pm, 
4:00pm, 8:00pm 
MSZE ŚW. W TYGODNIU: codziennie 8:00am, w każdą 
środę i piątek o 7:30pm, w Pierwszy Czwartek miesiąca                   
o 7:30pm, w Pierwszą Sobotę miesiąca o 6:30pm. 
NABOŻEŃSTWA: 
• Nabożeństwo ku czci św. Józefa - środa, po Mszy o 8:00am 
• Nowennna do MB Nieustającej Pomocy - środa, 7:30pm 
• Godzinki do NMP - niedziela, 7:30am 
• Adoracja w Godzinie Miłosierdzia: piątek i niedziela                      

- 3:00pm 
• Pierwszy Czwartek miesiąca i namaszczenie olejami                     
św. Charbela - 6:30pm 

• Pierwszy Piątek miesiąca: nabożeństwo pokutne - 6:30pm                           
i nabożeństwo uwielbienia z prośbą o uzdrowienie po Mszy 
św. o 7:30pm 

• Pierwsza Sobota miesiąca z procesją światła - 6:30pm 

BIURO PARAFIALNE CZYNNE:  
Poniedziałek, wtorek, czwartek: od 9:00am do 1:00pm oraz               
od 2:00pm do 5:00pm. Środa i piątek: od 9:00am do 1:00pm 
oraz od 2:00pm do 7:30pm. W soboty i niedziele biuro jest 
nieczynne. 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO: w II niedzielę 
miesiąca podczas Mszy św. o godz. 10:00am i IV niedzielę 
miesiąca podczas Mszy św. o godz. 12:15pm. Chrzest dziecka 
prosimy zgłosić przynajmniej miesiąc wcześniej. Katecheza 
przedchrzcielna w pierwszą sobotę miesiąca o godz. 5:00pm             
w sali pod kościołem. 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA: każda sobota 
od 4:00pm do 5:00pm oraz 30 minut przed każdą Mszą św. 

DUSZPASTERSTWO CHORYCH: w każdy Pierwszy               
Piątek miesiąca odwiedzamy z posługą sakramentalną 
chorych parafian w domach oraz na każde wezwanie. 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: prosimy zgłaszać 
przynajmniej sześć miesięcy przed planowaną datą ślubu. 

DAJ NAM ŚWIĘTY POKÓJ 
Jezus odchodzi, aby mógł przyjść Duch Święty. Bóg odchodzi tylko po to, by przyjść jeszcze bliżej nas. Dlatego Jego 
odejście jest pokojem. Mówi zwykłe słowa o pokoju, posługuje się codziennym żydowskim pozdrowieniem, ale w tym 
kontekście i w Jego ustach wszystko nabiera zupełnie innego wymiaru. Kiedy więc mówi, że zostawia Apostołom pokój, 
to nie jest to jedynie życzenie dobrego dnia. Pokój Jezusa nie oznaczał jedynie czegoś w rodzaju uciszenia ich rozmów 
albo uspokojenia ich podnieconych emocji. Pokój, który daje Chrystus, jest darem doprowadzającym człowieka do 
szczęścia. Pokój ten ma moc całkowitego posklejania na nowo popękanego, a nieraz rozbitego na kawałki człowieka. 
Wyobraźmy sobie naczynie porcelanowe, które rozbiło się na drobne kawałeczki. I nagle ktoś nakazuje tym setkom 
rozbitych cząsteczek stać się na nowo całością, i to nieskalaną nawet jedną rysą! To właśnie jest pokój Chrystusa. 
Jego słowa nie są życzeniami. Mają moc rozkazu, któremu nic nie może się sprzeciwić. Kiedy Jezus mówi, że daje 
uczniom pokój, oni doświadczają tego nie jako efektu ich osobistego wzięcia się w garść, ale jako interwencji 
odpowiadającej mocy stworzenia. 
Niezwykła moc ukrywa się w zwykłych słowach Biblii. Być może jakaś iskra tego pokoju przepływa do kogoś, komu po 
prostu z miłością mówisz słowa codziennego pozdrowienia? Niezwykłą świętość Bóg umieścił w sercach zwykłych 
ludzi. Jezus tak usilnie prosił o pokój nie dla siebie, tylko dla innych. To mnie bardzo dotyka, gdyż najczęściej modlę się 
tylko o własne uspokojenie nerwów. Odkrywam w sobie tak mało troski o pokój dla innych, i to nie jakiś święty spokój, 
uspokojenie emocji czy uciszenie płaczu, ale o pokój, który jest zharmonizowaniem, odtworzeniem w Duchu Świętym, 
wybawianiem z chaosu. Czuję teraz zachętę do tego, by więcej modlić się za innych, z większą usilnością, z błaganiem, 
aby nikt z tych, których spotkałem, nie był pozbawiony pokoju Chrystusa.  
Moi bracia i siostry potrzebują tego pokoju od Ciebie, Jezu. Pokoju, który jest bardziej nieustraszony niż odwaga 
bohatera. Gdy się ma Twój pokój, już się nie przeżywa lęku czy zmieszania. Ten pokój przynosi PARAKLET, Duch 
Święty, wszak pokój Jego trzecim owocem, jak zapisał Paweł w Liście do Galatów. Duch Święty jest jak wiatr, który              
nie rozrzuca, ale układa, nie przewraca, ale podnosi, nie gasi, ale rozpala, nie trwoży, ale dodaje pewności. 
Augustyn Pelanowski OSPPE 



NABOŻEŃSTWA  MAJOWE  
Od poniedziałku do piątku o godz. 

7:30pm zapraszamy  
na  nabożeństwa majowe. 

To w szkole Maryi uczmy się 
całkowitego oddania Panu Bogu  

i braciom. Zadbajmy o Jej 
wizerunki w naszych domach. 

Codziennie gromadźmy się przy nich na śpiewanie Litanii, 
pieśni maryjnych, różaniec czy wieczorny Apel Jasnogórski. 

TRWA NOWENNA DO DZIĘCIĄTKA PRASKIEGO  
I ŚW. ANTONIEGO 

Szósty dzień Nowenny zostanie odprawiony  
we wtorek, 23 maja, o godz. 7:30pm.  

Ze względu na nabożeństwo majowe nowenna 
będzie odprawiona po Mszy.  

Prośby i podziękowania prosimy wrzucać  
do skarbony przy figurze św. Antoniego. 

NOWE GODZINY  
OTWARCIA BIURA PARAFIALNEGO 

Informujemy, że od 22 maja biuro parafialne będzie czynne 
od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00am do 5:00pm. 

Zachęcamy do nabywania biletów na loterię.  
Bilety są rozprowadzane w sali parafialnej. 

TURNIEJ SIATKÓWKI  
Serdecznie zapraszamy młodzież  

i dorosłych do wzięcia udziału w turnieju  
w piłkę siatkową, który odbędzie się 

podczas Festiwalu Parafialnego 11 czerwca. 
Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z Robertem 
Wasilewskim 312 485 6299. Do zgłoszenia potrzebne jest 

minimum sześć osób.  

LEDNICA - SPOTKANIE MŁODYCH 
10 czerwca w kościele św. Rozalii w Chicago odbędzie 
się spotkanie młodych. Zapraszamy młodzież do wzięcia 
udziału. Zapisy i pytania u ks. Krzysztofa 773 822 9034.  

NOWY NUMER „MIŁUJCIE SIĘ” 
W nowym numerze „Miłujcie się” jest 

wiele ciekawych artykułów i świadectw: 
• Orędzie Fatimy jest wezwaniem                  

do nawrócenia i pokuty (św. Jan 
Paweł II); 

• Zmartwychwstanie Chrystusa – 
zbawcze wydarzenie, które jest 
fundamentem wiary i przekracza naszą 
historię; 

• 100. rocznica objawień w Fatimie. Wciąż aktualnym                  
i bardzo istotnym przesłaniom Maryi towarzyszyły 
niezwykłe wydarzenia; 

• Warto się przyjrzeć naszej planecie, aby w jej pięknie 
odnaleźć wspaniałość Stwórcy; 

• Gdy święto Zwiastowania przypada w Wielki Piątek,                 
we włoskim mieście Andria zakwita relikwia ciernia                  
z korony krzyżowej Chrystusa; 

• Poruszające świadectwo kobiety wychodzącej                               
z alkoholizmu; 

• Maciej kiedyś szukał akceptacji na czatach internetowych, 
dziś dzieli się radością wiary grając chrześcijański rap, 
głosząc swe świadectwo i konferencje. 

SKARBY TRÓJCOWA 
Gratulujemy rodzicom i witamy  

 w naszej  wspólnocie nowo ochrzczone  
dzieci: Julia Wiśniewskii Maria Aszurkiewicz. 

     

Witam nowych parafian: Lauren i Piotr Janicki, 
Małgorzata i Roman Ruseccy, Ewa i Andrzej Staszkiewicz 

 

Wszystkim życzymy Bożego  błogosławieństwa.                         



V Niedziela Wielkanocna, 14 maja: $7,212.00 
Fundusz remontu sali parafialnej: $166,663.00 
Fundusz remontu drzwi kościoła: $83,678.20 

Fundusz remontu katakumb: $16,202.00 
Wszystkim Parafianom, Przyjaciołom i Gościom 

dziękujemy za złożone ofiary. Bóg zapłać! 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE   
Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się:  
Marcin Lozowski i Monika Kołodziejczyk (I) 

Leszek Kosoń i Izabela Kantorowicz (I). 

LEKTORZY - Wniebowstąpienie Pańskie - 28 maja 
  8:00 - E. Dąbrowska, A. Bielanski, A. Kowalski 
10:00 - Z. Sacha, A. Włodarczyk, K. Bednarowski 
12:15 - P. Majewski, I. Kawalec, S. Cios 

PIELGRZYMKA  
17–30 października 2017 

Jerozolima, Betlejem, Nazaret, En 
Kerem, Hajfa, Tyberiada, Cezarea 
Filipowa, Geraza, Amman, Petra, 

Jerycho, En Gedi, Morze Martwe, Kana Galilejska, Góra 
Tabor, Góra Nebo, Tel Aviv. Opiekun duchowy ks. Andrzej 
TotzkeTChr. Cena: $ 2750. W cenie: opieka przewodnika, 
samolot w obie strony, klimatyzowany autokar, hotele *** 
oraz pełne wyżywienie (trzy posiłki dziennie) oraz bilety 
wstępów. Zapisy do końca maja. Informacje i zapisy pod 

numerem 630 292 3332 lub 773 489 4140.  

PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM W CHAMPION 
Zapraszamy na jednodniową pielgrzymkę do Sanktuarium 
MB Dobrej Pomocy w Champion w pobliżu Greenbay,WI 
na miejce objawień MB zatwierdzone przez Kościół - pod 

duchowym przewodnictwem kapłana. Będziemy dziękować 
za Rok Maryi i wszystkie objawienia w różnych częściach 
świata. Nawiedzimy też grób ojca Błażeja Karasia. Wyjazd: 
29 maja, w poniedziałek, Memorial Day. Zgłoszenia: 773 

791 3620 - Danuta lub 773 704 3234 - Edyta.  

NCYC (The National Catholic Youth Conference) – 
Indianapolis 

W dniach od 16-19 listopada 
o r g a n i z u j e m y  w y j a z d                     
dla młodzieży do Indianapolis 
na  Miedzyd iecez ja lane 
Spotkanie Młodych ze Stanów 
Zjednoczonych.  Zapisy                          

i spotkanie organizacyjne odbędzie się 4 czerwca po Mszy 
św. o godz. 12:15pm w kościele. Przy zapisach obowiązuje 
depozyt w wysokości $100. Jest tylko jeden termin zapisów, 
który uwarunkowany jest zgłoszeniem młodzieży do naszej 
Archidiecezji Chicago. 
W programie przewidziane są różne warsztaty, koncerty 
chrześcijańskie, spotkanie z ciekawymi osobami. Jest to 
spotkanie dla młodzieży który każdy znajdzie coś dla siebie. 
Zachęcam osoby, które brały udział w Światowych Dniach 
Młodzieży w Polsce. To spotkanie ma podobny charakter, 
ale bez udziału Papieża Franciszka. 
Koszt $600. Do tego wyjazdu będziemy się przygotowywać 
poprzez zbieranie dofinansowania na wyjazd. Diecezja                   
na każdą osobę dofinansowuje $60. Będziemy organizować 
kawiarenkę parafialną, ciasto, kawa, herbata, obiady tak, 
żeby zminimalizować, na ile się da, koszty tego wyjazdu. 
Zapisy i więcej informacji u ks. Krzyszofa 773 822 9034.    
Zobacz promo: 
https://www.youtube.com/watch?v=C4ST3IZvRTQ 

RYCERZE MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  
W następną niedzielę, 28 maja, 
Rycerze Miłosierdzia Bożego 

zapraszają na 3:00pm - Godzina 
Miłosierdzia Bożego i na 4:00pm - 

Msza św. w intencji żywych   
i zmarłych Rycerzy i członków Kół Koronkowych,  

za księdza opiekuna i ich Rodzin. Po Mszy św. odbędzie się  
spotkanie formacyjne  dla Wspólnoty Rycerzy 

Miłosierdzia Bożego i członków Kół Koronkowych.  



GRUPY  PRZY PARAFII 
1. Anawim - odpowiedzialna Teresa Mirabella 
2. Chór „Śpiewajmy Panu” - piątek, godz. 8:30pm. Prowadzą 

Eliza i Arkadiusz Góreccy 
3. „Dzieci Pana Boga” (Schola) - wtorek, godz. 6:15pm. 

Prowadzą ks. Krzysztof i s. Anna  
4. Dzięcięcy Biblijny Krąg Filmowy - II niedziela miesiąca, 

godz. 2:00pm, w bibliotece Szkoły Polskiej.                    
Prowadzi s. Anna  

5. Dziecięce Koła Żywego Różańca - I niedziela miesiąca, 
godz. 1:00pm. Odpowiedzialni ks. Krzysztof , Małgorzata 
Skowrońska, Agnieszka Bigos, Agnieszka Wolan 

6. Dziecięca Sekcja Szachowa - sobota, godz.1:00-3:00pm. 
Prowadzi Jan Góra 

7. Jerycho Różańcowe - I piątek miesiąca, godz. 9:00pm. 
Odpowiedzialna Danuta Grabiec 

8. Katecheza dla dorosłych - niedziela w Adwencie i Wielkim 
Poście, godz.5:00pm. Prowadzi ks. Proboszcz 

9. Koła Żywego Różańca - I sobota miesiąca, godz. 6:30pm. 
Odpowiedzialni ks. Proboszcz i Mira Radzik 

10. Kontraktorzy - odpowiedzialny Bogdan Ogórek 
11. Krąg biblijny - piątek, godz. 8:15pm.                          

Prowadzi ks. Wojciech  
12. Instytut Dziedzictwa Polskiego - 3 niedziela miesiąca -                  

po Mszy św. o godz. 4:00pm. Prowadzi Alfred Karwowski 
13. Lajkonik  

• I i II grupa reprezentacyjna - pon., godz. 6:30pm. 
Odpowiedzialna Halina Misterka 

• Mały (10-13 lat) - środa, godz. 6:30pm. Odpowiedzialna 
Małgorzata Łyda 

• Krakowiaczki i Lasowiaczki - sobota, godz. 1:00pm. 
Odpowiedzialna Małgorzata Łyd 

14.Lektorzy - odpowiedzialny ks. Krzysztof  
15.Marszałkowie - odpowiedzialny Jan Kandefer 
16. Mężczyźni św. Józefa - III sobota miesiąca, godz. 8:00am. 

Prowadzi ks. Proboszcz 
17.Ministranci - sobota godz. 1:00pm i 3:30pm.                     

Prowadzi ks. Krzysztof  
• Ministranci z rodzinami - I czwartek miesiąca, godz. 
6:30pm. 

• Ministranci - piłka nożna - poniedziałek, godz. 6:30pm.  
18. Młodzież  

• Laboratorium wiary - I i III niedziela miesiąca, po Mszy   
o godz. 12:15pm. Prowadzi ks. Krzysztof                                      

• Studencka i Starsza - niedziela, godz. 6:00pm. Prowadzi 
ks. Adam          

19. Orkiestra Dęta „Trójcowo” - niedziela, godz. 11:30am. 
Prowadzi Kazimierz Murzański 

20. Polska Szkoła im. Trójcy Świętej - sobota, godz. 9am-
1:15pm. Prezydent - ks. Proboszcz; Dyrektor - Maria Baran  

21. Polski Program Katechetyczny - niedziela, godz. 
12:00pm-1:00pm. Koordynator - s. Anna  

22. Posługa w kawiarence - odpowiedzialna Helena 
Łączyńska 

23. Rada Finansowa - Przewodniczący Jan Kandefer 
24. Rada Parafialna - Przewodniczący Robert Wasilewski 
25. Rycerze Miłosierdzia Bożego - II niedziela, godz. 3:00pm             

i IV niedziela miesiąca spotkanie formacyjne, godz. 5:00pm.  
Prowadzi ks. Adam i Danuta Grabiec. 

26. Seniorzy - III czwartek miesiąca, godz. 2:30pm.                  
Opiekunowie: ks. Wojciech i Stanisława Ochwat 

27. Stowarzyszenie Emigracji Polskiej - I środy, godz. 
6:00pm-7:00pm; sobota, godz. 12:00pm-4:00pm; niedziela, 
godz. 11:45pm. Odpowiedzialny - Andrzej Zgiet 

28. Wolontariusze - odpowiedzialna Anna Kanas 
29. Wspólnota „Jezus z Nami” - piątek, godz. 8:15pm. 

Opiekun ks. Proboszcz, Lider: Lucyna Czyszczon 
30. Wspólnoty Domowego Kościoła  
31.Wspólnota „Rodziny Trójcy Świętej” - II niedziela 

miesiąca, godz. 2:00pm. Prowadzi ks. Krzysztof  
32. Zespół młodzieżowy - niedziela, godz. 6:00pm. Prowadzi                

ks. Krzysztof  
33. Zespół „Vox Domini” - niedziela, godz. 6:00pm. Prowadzi 

Marzena Włosek 



INTENCJE MSZALNE 
 

21 maja - VI Niedziela Wielkanocna 
  8:00 ++Katarzyna, Stanisław Kałucki i zmarli z rodziny 
 brata i siostry 
  8:00 +Danuta 
10:00 O rozeznanie woli Bożej i wytrwanie w powołaniu 
 dla Michała Roguckiego 
10:00 ++Zofia i Józef Bajorscy 
12:15 O Boże błog. dla Wiktorii Karwowskiej z ok. 21 ur. 
12:15 +Wiktoria Kozłowska w 15 rocz. śmierci 
  4:00 +Tadeusz Wątroba, gr. 6 
  8:00 W intencji Matek 
 

22 maja - Poniedziałek 
8:00 Dzięk. za 10 lat kapłaństwa ks. Adama  
8:00 W intencji Matek 
8:00 +Tadeusz Wątroba, gr. 7 
7:30 Za żyjących i zmarłych parafian 
 

23 maja - Wtorek 
8:00 ++Stanisław i Ludomira SmoleNscy 
8:00 +Tadeusz Wątroba, gr. 8 
7:30 +Edmund Sąsiadek 
7:30 +Teresa w 5 rocznicę śmierci 
 

24 maja - Środa, NMP Wspożycielki Wiernych 
8:00 +Henryk Bem 
8:00 +Tadeusz Wątroba, gr. 9 
8:00 +Helena Bukowski w 1 rocznicę śmierci 
7:30 INTENCJE ZBIOROWE 
 

25 maja - Czwartek 
8:00 O Boże błog. dla rodziny Teresy i Stefana 
 Hawryleczko 
8:00 Za zmarłych z rodziny Siekańskich 
7:30 +Tadeusz Wątroba, gr. 10 
 

26 maja - Piątek 
8:00 +Wacław Ściązko w 13 rocznicę śmierci intencja od 
córki z mężem  
8:00 Za zmarłych z rodziny lewandowskich 
8:00 +Taduesz Wątroba, gr. 11 
7:30 O zdrowie i Boże błog. dla Teresy Skinderowicz  
 z okazji urodzin 
 
 

27 maja - Sobota 
8:00 O Boże błog. dla Damiana z okazji urodzin 
8:00 Za zmarłych z rodziny Jechna 
8:00 +Tadeusz Wątroba, gr. 12 
 

28 maja - Wniebowstąpienie Pańskie 
  8:00 ++Helena Szlaga, Waleria Malec i Filomena 
 Olszewska 
10:00 O Boże błog. dla Marii Kaganek i za śp. Tadeusza 
 Kaganka 
10:00 ++Aniela i Stanisław Majchrowscy 
12:15 O Boże błog. i potrzebne łaski dla Wspólnoty 
 Rodzin Trójcy Świętej. 
  4:00 Przez wstaw. MB Miłosierdzia za żywych  
 i zmarłych Rycerzy Miłosierdzia B. i członków Kół 
 Koronkowych, za księdza opiekuna i ich rodzin 
  8:00 +Taduesz Wątroba, gr. 13 


